PAGE

	[image: image1.jpg]

КОЗУЛЬСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

	25.10.2024
	п.г.т. Козулька

	                      № 45-313Р

О приеме части полномочий по
решению вопросов местного значения
администрации Балахтонского  сельсовета
муниципальным районом

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, рассмотрев  решение Балахтонского сельского  Совета депутатов  от  18.09.2024  №34-200Р   «О передаче осуществления части  полномочий  органам  местного самоуправления Козульского района»,  руководствуясь статьями  26, 31  Устава Козульского района, Козульский районный  Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Администрации Козульского района  принять от администрации   Балахтонского  сельсовета  сроком   на  два года с  января 2025 года по  декабрь 2026 года следующие полномочия по решению вопросов местного значения:

1.1. В области культуры в части:

-создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры.

1.2. В области физической культуры и спорта:

-обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организация проведения официальных  физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения.
 2. Заключить  с администрацией Балахтонского  сельсовета соглашения о передачи части полномочий по вопросам местного значения согласно п. 1.1. – 1.2. настоящего  решения.

 3.  Решение вступает в силу после его официального опубликования и  подлежит размещению на  сайте администрации  района.
Председатель районного                                   Глава района

Совета депутатов

_______________И. Н. Алексеев                      ___________ И. В. Кривенков